
信息披露

2023/6/16

星期五

A12

Disclosure

证券代码：002955� � � � � � � � � � �证券简称：鸿合科技 公告编号：2023-048

鸿合科技股份有限公司

关于2022年年度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

鸿合科技股份有限公司（以下简称“公司” )于2023年4月29日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.

com.cn）发布了《2022年年度报告》。 经事后审查发现，《2022年年度报告》中“第四节公司治理” 之

“五、董事、监事和高级管理人员情况”之“2、任职情况”中“公司现任及报告期内离任董事、监事和高级

管理人员近三年证券监管机构处罚的情况”及“第六节重要事项”之“十二、处罚及整改情况” 的相关信

息有误，现予以补充更正。

一、更正情况

（一）公司《2022年年度报告》“第四节公司治理” 之“五、董事、监事和高级管理人员情况” 之“2、

任职情况”中“公司现任及报告期内离任董事、监事和高级管理人员近三年证券监管机构处罚的情况”

更正前：

公司现任及报告期内离任董事、监事和高级管理人员近三年证券监管机构处罚的情况

□适用√不适用

更正后：

公司现任及报告期内离任董事、监事和高级管理人员近三年证券监管机构处罚的情况

√适用□不适用

2022年9月9日，中国证监会北京监管局出具行政监管措施决定书《关于对孙晓蔷采取出具警示函

行政监管措施的决定》（〔2022〕178号）。 因公司现任董事、总经理孙晓蔷在公司首次公开发行股票时

担任董事会秘书，但未将与他人签订代持协议相关事项告知公司，导致公司招股说明书中董事、监事、高

级管理人员、核心技术人员及其近亲属持股情况相关信息披露不准确。 上述行为违反了《首次公开发行

股票并上市管理办法(2018年修订)》(证监会令第141号)(以下简称“《首发办法》” )第四条的有关规定，

根据《首发办法》第五十五条的规定，中国证监会北京监管局决定对公司现任董事、总经理孙晓蔷采取

出具警示函的行政监管措施，并将相关情况记入证券期货市场诚信档案。

（二）公司《2022年年度报告》“第六节重要事项”之“十二、处罚及整改情况”

更正前：

十二、处罚及整改情况

□适用√不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

更正后：

十二、处罚及整改情况

√适用□不适用

名称 /姓

名

类型 原因

调查处罚

类型

结论（如有）

披露日

期

披露索

引

孙晓蔷

董事、 高级

管理人员

在公司首次公开发行股票时担任董事会秘

书, 但未将与他人签订代持协议相关事项告

知公司,导致公司招股说明书中董事、监事、

高级管理人员、 核心技术人员及其近亲属持

股情况相关信息披露不准确。

中国证监

会采取行

政监管措

施

采取出具警示函

的行政监管措施,

并将相关情况记

入证券期货市场

诚信档案

整改情况说明

√适用□不适用

针对上述警示函提到的问题，公司董事、总经理孙晓蔷女士高度重视并吸取教训，认真学习相关规

范，深刻反省了相关事项，承诺杜绝此类事件再次发生。

二、其他说明

除上述事项外，公司2022年年度报告其他内容不变，本次更正不会对公司2022年度的财务状况及

经营业绩造成影响，更正后的《2022年年度报告》同日刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.

cn）。 由此给投资者造成的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

鸿合科技股份有限公司董事会

2023年6月16日

证券代码：002129� � � � � �证券简称：TCL中环 公告编号：2023-067

TCL中环新能源科技股份有限公司

关于知识产权维护的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

TCL中环新能源科技股份有限公司 （以下简称 “公司” ） 参股上市子公司Maxeon�

Solar� Technologies,� Ltd.（纳斯达克：MAXN）（以下简称“Maxeon” 或“MAXN” ）

总部位于新加坡，负责设计、制造和销售Maxeon及SunPower品牌的太阳能组件，覆盖超

过100个国家，其业务遍及非洲、亚洲、大洋洲、欧洲和美洲，产品遍布全球光伏屋顶和电站

市场。Maxeon是光伏创新领域的引领者，具有多年光伏从业经验及众多技术奖项，拥有1,

400多项专利和两条一流的太阳能组件产品线。

近日，公司收到Maxeon通知，因通威太阳能（合肥）有限公司及其子公司Tongwei�

Solar� GmbH在未经许可的情况下使用了Maxeon在欧洲专利号为No.EP3522045� B1

（“叠瓦式太阳能电池组件” ）的专利，此专利是Maxeon用于制造Performance组件所使

用的专有基础性叠瓦电池组件技术。 Maxeon的子公司Maxeon� Solar� Pte.� Ltd.已经采取

法律途径维护自身知识产权，并在德国杜塞尔多夫地方法院对通威太阳能（合肥）有限公

司及其子公司Tongwei� Solar� GmbH提起了专利侵权诉讼，主张权利。

叠瓦太阳能电池组件是将整片太阳能电池分割到更小的太阳能电池条，然后将太阳能

电池条重叠联接，从而得到更高功率和效率的组件，并且比传统组件具有更强的可靠性和

经过验证的耐久性，在效率、功率、可靠性和美学上都优于传统的组件。 该技术创新受到超

过200项国际专利和专利申请的保护， 包括电池和组件设计以及关键制造设备和工艺。

Maxeon已在超过100多个国家安装叠瓦组件， 是业内安装量最多的叠瓦组件技术的领先

者。公司控股子公司环晟光伏（江苏）有限公司及其子公司生产该叠瓦组件，是国内唯一取

得其合法知识产权许可授权的制造商，致力于具有全球差异化竞争优势的高效叠瓦太阳能

组件生产制造。

尊重及保护知识产权对光伏产业的有序可持续发展至关重要，公司作为公众上市公司

及光伏行业技术创新引领者，持续秉承高度尊重知识产权，专注于具有知识产权保护的、行

业技术领先的技术投入和工艺创新，本着“尊重知识、崇尚创新、诚信守法”的理念，始终坚

信尊重知识产权就是维护市场秩序；公司同时作为Maxeon的股东，完全支持Maxeon公司

的上述维权活动，同时在发现同类知识产权侵权行为涉及损害Maxeon的合法知识产权许

可授权时，将全力支持Maxeon公司，采用包括但不限于法律途径维护其合法权益。

公司将按照《中华人民共和国证券法》、《上市公司信息披露管理办法》、《深圳证券

交易所上市公司自律监管指引第1号———主板上市公司规范运作》等有关法律、法规、规范

性文件和深圳证券交易所有关规定，根据相关事项进展情况及时履行信息披露义务，敬请

广大投资者注意投资风险。

特此公告

TCL中环新能源科技股份有限公司

董事会

2023年6月15日

浙江开创电气股份有限公司

首次公开发行股票并在创业板上市之

上市公告书提示性公告

保荐人（主承销商）：德邦证券股份有限公司

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准

确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

经深圳证券交易所审核同意，浙江开创电气股份有限公

司（以下简称“发行人”或“本公司”）发行的人民币普通股股

票将于

２０２３

年

６

月

１９

日在深圳证券交易所创业板上市， 上市

公告书全文和首次公开发行股票并在创业板上市的招股说

明书全文披露于中国证监会指定信息披露网站：巨潮资讯网

（

ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

）；中证网（

ｗｗｗ．ｃｓ．ｃｏｍ．ｃｎ

）；中国证券网

（

ｗｗｗ．ｃｎｓｔｏｃｋ．ｃｏｍ

）；证券时报网（

ｗｗｗ．ｓｔｃｎ．ｃｏｍ

）；证券日报

网（

ｗｗｗ．ｚｑｒｂ．ｃｎ

），供投资者查阅。

所属网页二维码：巨潮资讯网

一、上市概况

（一）股票简称：开创电气

（二）股票代码：

３０１４４８

（三）首次公开发行后总股本：

８

，

０００．００

万股

（四）首次公开发行股份数量：

２

，

０００．００

万股

二、风险提示

本公司股票将在深圳证券交易所创业板市场上市，该市

场具有较高的投资风险。 创业板公司具有业绩不稳定、经营

风险高、退市风险大等特点，投资者面临较大的市场风险。投

资者应充分了解创业板市场的投资风险及本公司所披露的

风险因素，审慎做出投资决定。

本次发行价格

１８．１５

元

／

股对应发行人

２０２２

年扣除非经常

性损益前后孰低的归属于母公司股东净利润摊薄后市盈率

为

３０．５１

倍，低于中证指数有限公司发布的行业最近一个月平

均静态市盈率

３１．３３

倍（截至

２０２３

年

６

月

５

日，

Ｔ－３

日）；低于招

股说明书中所选可比公司近

２０

日扣非后算术平均静态市盈

率

４２．５１

倍（截至

２０２３

年

６

月

５

日，

Ｔ－３

日），低于招股说明书中

所选可比公司近

２０

日扣非前算术平均静态市盈率

３８．９２

倍（截

至

２０２３

年

６

月

５

日，

Ｔ－３

日），但仍存在未来发行人股价下跌给

投资者带来损失的风险。

发行人本次募投项目计划所需资金总额为

５３

，

９０９．３４

万

元，本次发行募集资金总额为

３６

，

３００．００

万元，扣除发行费用

５

，

９８０．９９

万元（不含增值税）后，募集资金净额为

３０

，

３１９．０１

万

元，低于前述募投项目计划所需资金总额，请投资者注意所

筹资金不能满足使用需求的风险。 本次发行存在因取得募集

资金导致净资产规模大幅度增加对发行人的生产经营模式、

经营管理和风险控制能力、财务状况、盈利水平及股东长远

利益产生重要影响的风险。

本次募集资金如果运用不当或短期内业务不能同步增

长，将对发行人的盈利水平造成不利影响或存在发行人净资

产收益率出现较大幅度下降的风险，由此造成发行人估值水

平下调、股价下跌，从而给投资者带来投资损失的风险。发行

人和保荐人（主承销商）提请投资者关注投资风险，审慎研判

发行定价的合理性，理性做出投资决策。

三、联系方式

（一）发行人：浙江开创电气股份有限公司

联系地址：浙江省金华市婺城区龙乾南街

１１５８

号

联系人：张垚嗣

电话：

０５７９－８９１６３６８４

传真：

０５７９－８９１６８０４３

（二）保荐人（主承销商）：德邦证券股份有限公司

联系地址：上海市中山东二路

５５８

号外滩金融中心

Ｎ１

幢

７

层

保荐代表人：劳旭明、张红云

电话：

０２１－６８７６１６１６

传真：

０２１－６８７６７９７０

发行人：浙江开创电气股份有限公司

保荐人（主承销商）：德邦证券股份有限公司

2023

年

6

月

16

日

西安高压电器研究院股份有限公司

首次公开发行股票科创板上市公告书提示性公告

保荐人（主承销商）：中国国际金融股份有限公司

� � � �本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证信息披露的

内容真实、准确、完整、及时，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

经上海证券交易所审核同意，西安高压电器研究院股份有

限公司（以下简称“本公司” 、“西高院” 或“发行人” ）发行的

人民币普通股股票将于2023年6月19日在上海证券交易所科创

板上市，上市公告书全文和首次公开发行股票的招股说明书在

上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/）和符合中国证

监会规定条件网站 （中国证券网，http://www.cnstock.com；中

证网，http://www.cs.com.cn； 证券时报网，http://www.stcn.

com；证券日报网，http://www.zqrb.cn）披露，并置备于发行人、

上交所、本次发行保荐人（主承销商）中国国际金融股份有限

公司的住所，供公众查阅。

一、上市概况

（一）股票简称：西高院

（二）扩位简称：西高院

（三）股票代码：688334

（四）本次发行后的总股本：316,579,466股

（五）本次公开发行的股票数量：79,144,867股，本次发行

全部为新股，无老股转让

二、风险提示

本公司提醒广大投资者注意首次公开发行股票 （以下简

称“新股” ）上市初期的投资风险，广大投资者应充分了解风

险、理性参与新股交易。具体如下：

（一）涨跌幅限制放宽

根据《上海证券交易所交易规则》（2023年修订），科创板

股票交易实行价格涨跌幅限制，涨跌幅限制比例为20%。首次

公开发行上市的股票上市后的前5个交易日不设价格涨跌幅限

制。科创板股票存在股价波动幅度较剧烈的风险。

（二）流通股数量较少

上市初期，因原始股股东的股份锁定期为自上市之日起36

个月或自取得之日起36个月或自取得之日起60个月，保荐人跟

投股份锁定期为24个月，网下投资者最终获配股份数量的10%

锁定6个月， 本次发行后本公司的无限售流通股为71,394,479

股，占发行后总股本的22.55%。公司上市初期流通股数量较少，

存在流动性不足的风险。

（三）股票上市首日即可作为融资融券标的

科创板股票上市首日即可作为融资融券标的，有可能会产

生一定的价格波动风险、市场风险、保证金追加风险和流动性

风险。价格波动风险是指，融资融券会加剧标的股票的价格波

动；市场风险是指，投资者在将股票作为担保品进行融资时，不

仅需要承担原有的股票价格变化带来的风险，还得承担新投资

股票价格变化带来的风险，并支付相应的利息；保证金追加风

险是指， 投资者在交易过程中需要全程监控担保比率水平，以

保证其不低于融资融券要求的维持保证金比例；流动性风险是

指，标的股票发生剧烈价格波动时，融资购券或卖券还款、融券

卖出或买券还券可能会受阻，产生较大的流动性风险。

（四）市盈率高于同行业公司平均水平

根据《国民经济行业分类》（GB/T4754-2017），公司所

处行业为 “专业技术服务业 （M74）” ， 截至2023年6月2日

（T-3日） 中证指数有限公司发布的 “专业技术服务业

（M74）” 最近一个月平均静态市盈率为34.66倍。发行人本次

发行价格为14.16元/股，对应的市盈率为：

1、25.79倍（每股收益按照2022年度经会计师事务所依据

中国会计准则审计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东

净利润除以本次发行前总股本计算）；

2、29.97倍（每股收益按照2022年度经会计师事务所依据

中国会计准则审计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东

净利润除以本次发行前总股本计算）；

3、34.39倍（每股收益按照2022年度经会计师事务所依据

中国会计准则审计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东

净利润除以本次发行后总股本计算）；

4、39.96倍（每股收益按照2022年度经会计师事务所依据

中国会计准则审计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东

净利润除以本次发行后总股本计算）。

主营业务与公司相近的可比上市公司的市盈率具体水平

如下：

证券代码 证券简称

2022

年扣非

前

EPS

（元

/

股）

2022

年扣非

后

EPS

（元

/

股）

T-3

日股票

收盘价

（元

/

股）

对应的静态市

盈率（扣非前）

对应的静态市

盈率（扣非后）

300215.SZ

电科院

0.0437 0.0184 5.27 120.65 285.89

688128.SH

中国电研

0.8982 0.7698 25.23 28.09 32.77

003008.SZ

开普检测

0.8626 0.7161 27.21 31.54 38.00

301289.SZ

国缆检测

0.9437 0.8704 34.96 37.05 40.17

002697.SZ

广电计量

0.3198 0.1692 19.85 62.07 117.32

均值

39.69 57.06

数据来源：Wind资讯，数据截至2023年6月2日（T-3）。

注1：2022年扣非前/后EPS计算口径：2022年扣除非经常性损益前/后归属于母公司净利

润/T-3日（2023年6月2日）总股本；

注2：各项数据计算若存在尾数差异，为四舍五入造成；

注3：计算2022年扣非前/后静态市盈率算术平均值时，剔除异常值电科院。

本次发行价格为14.16元/股， 对应的发行人2022年扣除非

经常性损益前后孰低的摊薄后市盈率为39.96倍， 高于中证指

数有限公司发布的发行人所处行业最近一个月平均静态市盈

率，低于同行业可比公司静态市盈率平均水平，但仍存在未来

发行人股价下跌给投资者带来损失的风险。

三、联系方式

（一）发行人：西安高压电器研究院股份有限公司

法定代表人：贾涛

联系地址：西安市莲湖区西二环北段18号

联系电话：029-81509258

联系人：王辉

（二）保荐人：中国国际金融股份有限公司

法定代表人：沈如军

联系地址： 北京市朝阳区建国门外大街国贸大厦2座27层

及28层

联系电话：010-65051166

保荐代表人：薛涛、贾义真

发行人：西安高压电器研究院股份有限公司

保荐人（主承销商）：中国国际金融股份有限公司

2023年6月16日

扫描二维码查阅公告全文

致欧家居科技股份有限公司

首次公开发行股票

并在创业板上市发行结果公告

保荐人（主承销商）：广发证券股份有限公司

特别提示

致欧家居科技股份有限公司 （以下简称 “致欧科技” 或

“发行人” ） 首次公开发行人民币普通股 （A股）（以下简称

“本次发行” ） 并在创业板上市的申请已经深圳证券交易所

（以下简称“深交所” ）创业板上市委员会审议通过，并已经中

国证券监督管理委员会同意注册（证监许可〔2023〕850号）。

本次发行的保荐人（主承销商）为广发证券股份有限公司（以

下简称“保荐人（主承销商）” ）。发行人的股票简称为“致欧

科技” ，股票代码为“301376” 。

本次发行采用向参与战略配售的投资者定向配售 （以下

简称“战略配售” ）、网下向符合条件的网下投资者询价配售

（以下简称“网下发行” ）和网上向持有深圳市场非限售A股股

份和非限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行 （以下

简称“网上发行” ）相结合的方式进行。

发行人和保荐人（主承销商）协商确定本次发行的发行价

格为24.66元/股，发行数量为4,015.00万股。本次发行全部为公

开发行新股，公司股东不进行公开发售股份。

本次发行的发行价格不超过剔除最高报价后网下投资者

报价的中位数和加权平均数以及剔除最高报价后通过公开募

集方式设立的证券投资基金（以下简称“公募基金” ）、全国社

会保障基金（以下简称“社保基金” ）、基本养老保险基金（以

下简称“养老金” ）、企业年金基金和职业年金基金（以下简称

“年金基金” ）、符合《保险资金运用管理办法》等规定的保险

资金（以下简称“保险资金” ）和合格境外投资者资金报价的

中位数和加权平均数孰低值，故保荐人相关子公司无需参与本

次战略配售。

本次发行初始战略配售数量为803.00万股， 占本次发行数

量的20%。根据最终确定的发行价格，本次发行的战略配售由发

行人的高级管理人员与核心员工参与本次战略配售设立的专

项资产管理计划和其他参与战略配售的投资者组成，最终战略

配售数量为447.8503万股，占本次发行数量的11.15%。其中，发

行人的高级管理人员与核心员工专项资产管理计划最终战略

配售股份数量为46.3503万股，占本次发行数量的1.15%；其他参

与战略配售的投资者最终战略配售股份数量为401.5000万股，

占本次发行数量的10.00%。初始战略配售数量与最终战略配售

数量的差额355.1497万股回拨至网下发行。

战略配售回拨后、网上网下回拨机制启动前，网下初始发

行数量为2,924.7497万股， 约占扣除最终战略配售数量后本次

发行数量的81.99%；网上初始发行数量为642.4000万股，约占扣

除最终战略配售数量后本次发行数量的18.01%。

根据《致欧家居科技股份有限公司首次公开发行股票并

在创业板上市发行公告》公布的回拨机制，由于网上初步有效

申购倍数为7,017.91882倍，高于100倍，发行人和保荐人（主承

销商）决定启动回拨机制，将扣除最终战略配售数量后本次公

开发行股票数量的20.00%（向上取整至500股的整数倍，即

713.4500万股）由网下回拨至网上。回拨后，网下最终发行数量

为2,211.2997万股， 约占扣除最终战略配售数量后本次发行数

量的61.99%；网上最终发行数量为1,355.8500万股，约占扣除最

终战略配售数量后本次发行数量的38.01%。回拨后本次网上发

行的中签率为0.0300744555%，有效申购倍数为3,325.08098倍。

本次发行的网上、网下缴款工作已于2023年6月14日（T+2

日）结束。

一、新股认购情况统计

保荐人（主承销商）根据深交所和中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司提供的数据，对本次网上、网下发行的新

股认购情况进行了统计，结果如下：

（一）战略配售情况

本次发行的发行价格不超过剔除最高报价后网下投资者

报价的中位数和加权平均数以及剔除最高报价后公募基金、社

保基金、养老金、年金基金、保险资金和合格境外投资者资金报

价的中位数和加权平均数孰低值，故保荐人相关子公司无需参

与本次战略配售。

本次发行初始战略配售数量为803.00万股， 占本次发行数

量的20.00%。根据最终确定的发行价格，本次发行最终战略配

售数量为447.8503万股，占本次发行数量的11.15%。其中，发行

人的高级管理人员与核心员工专项资产管理计划最终战略配

售股份数量为46.3503万股，占本次发行数量的1.15%；其他参与

战略配售的投资者最终战略配售股份数量为401.5000万股，占

本次发行数量的10.00%。初始战略配售数量与最终战略配售数

量的差额355.1497万股回拨至网下发行。

截至2023年6月6日（T-4日），参与战略配售的投资者已

足额缴纳战略配售认购资金。根据发行人与参与战略配售的投

资者签署的战略配售协议中的相关约定，确定本次发行最终战

略配售结果如下：

序号 参与战略配售的投资者名称

获配股数

（股）

获配股数占本次发

行数量的比例（

%

）

获配金额（元）

限售期

（月）

1

广发原驰·致欧科技战略配售

1

号集合资产管理计划

463,503 1.15 11,429,983.98 12

2

服务贸易创新发展引导基金

（有限合伙）

4,015,000 10.00 99,009,900.00 12

合计

4,478,503 11.15 110,439,883.98 -

注1：如存在尾数差异，为四舍五入造成；

注2： 限售期自本次公开发行的股票在深交所上市之日起

开始计算。

（二）网上新股认购情况

1、网上投资者缴款认购的股份数量（股）：13,332,047

2、网上投资者缴款认购的金额（元）：328,768,279.02

3、网上投资者放弃认购数量（股）：226,453

4、网上投资者放弃认购金额（元）：5,584,330.98

（三）网下新股认购情况

1、网下投资者缴款认购的股份数量（股）：22,112,997

2、网下投资者缴款认购的金额（元）：545,306,506.02

3、网下投资者放弃认购数量（股）：0

4、网下投资者放弃认购金额（元）：0

二、网下比例限售情况

网下发行部分采用比例限售方式，网下投资者应当承诺其

获配股票数量的10%（向上取整计算）限售期限为自发行人首

次公开发行并上市之日起6个月。 即每个配售对象获配的股票

中，90%的股份无限售期，自本次发行股票在深交所上市交易

之日起即可流通；10%的股份限售期为6个月， 限售期自本次

发行股票在深交所上市交易之日起开始计算。

网下投资者参与初步询价报价及网下申购时，无需为其管

理的配售对象填写限售期安排，一旦报价即视为接受本公告所

披露的网下限售期安排。

本次发行中网下比例限售6个月的股份数量为2,215,810

股，约占网下发行总量的10.02%，约占本次公开发行股票总量

的5.52%。

三、保荐人（主承销商）包销情况

网上、 网下投资者放弃认购股数全部由保荐人 （主承销

商）包销，保荐人（主承销商）包销股份的数量为226,453股，包

销金额为5,584,330.98元，包销股份的数量约占本次公开发行股

票总量的0.56%。

2023年6月16日（T+4日），保荐人（主承销商）将包销资

金与网上、网下投资者缴款认购的资金扣除保荐承销费用后一

起划给发行人，发行人向中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司提交股份登记申请，将包销股份登记至保荐人（主承销

商）指定证券账户。

四、本次发行费用

序号 费用名称 金额（万元）

1

保荐承销费用

6,565.35

2

审计及验资费用

1,757.61

3

律师费用

734.76

4

用于本次发行的信息披露费用

405.66

5

发行手续费及其他费用

338.49

合计

9,801.86

注1：以上发行费用均不含增值税；

注2：如文中合计数与各分项数值之和尾数存在差异，均为四舍五入造成；

注3：发行手续费中包含了本次发行的印花税，税基为扣除印花税前的募集资金净额，税

率为0.025%。

五、保荐人（主承销商）联系方式

网上、 网下投资者对本公告所公布的发行结果如有疑问，

请与本次发行的保荐人（主承销商）联系。具体联系方式如下：

保荐人（主承销商）：广发证券股份有限公司

住所： 广东省广州市黄埔区中新广州知识城腾飞一街2号

618室

联系人：资本市场部

联系电话：020-66336596、020-66336597

发行人：致欧家居科技股份有限公司

保荐人（主承销商）：广发证券股份有限公司

2023年6月16日


